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Kommentarer t il forslag om endringer i forskrift om kont roll av nett virksomhet

Vi viser t il h ring sdokument 5-2017 "Fo rslag t il endring i forskrift om kont roll av net tvirksomhe t -
Ut forming av ut t akstariffer i dist ribusjonsnett et" . Vedlagt følger høringssvar fra SINTEF, utarbeidet i
felleskap av SINTEF Byggforsk, SINTEF Teknologi og Samfunn og SINTEF Energi.

Bakgrunnen for høringen er at det er observert at effekt utt aket i Norge har økt mer enn energibruken
de sist e årene. En mer effekt iv ut nytt else av net tet kan redusere behovet for fremt idige nett -
investeringer, og over t id gi lavere kost nad for brukerne av nettet samlet set t . Vi st iller oss bak ønsket
om en mer effekt iv ut nytt else av nett et, og at en effekt basert tariff kan bidra t il å oppnå dett e. Vi har
for øvrig ikke t att st illing t il hvorvidt den foreslåt t modellen "abonnert effekt " er den best e løsningen.

1 Tidsavhengig pris på overforbruk

Høringsnot atet beskriver at det ikke er ønskelig med forbruksreduksjon når det er god kapasit et i
nett et, og at unødvendige kundet ilpasninger gir et samf unnsøkonomisk t ap.

Vi foreslår at det ikke skal bet ales overforbrukspris på t idspunkt (måneder, dager i uken, t imer) der en
kan være nesten helt sikkert på at det er mye ledig kapasitet i nett et. En høyere pris (overforbrukspris)
for enkelte forbrukere på slike t idspunkt vil gi dårligere ressursut nytt else tot alt sett .

2 M uliggjøre lokal koordinering av effektbelastning (§ 13-1}

Høringsnotatet beskriver hvordan dist ribusjonsnet tet i lit en grad dimensjoneres av enkelt kunders
effekt belast ning, men av samlagringen av alle kundene innenfor et område. SINTEF mener at det nye
systemet kan bli mer effekt ivt dersom en utarbeider en ordning som t illat er at nabolag kan velge en
felles abonnert effekt for området . I et slikt system må en imidlert id passe på at lavere kost nad oppnås
pga. endret t ilpasning, og ikke utelukkende pga. samlagringseffekten.
Et nabolagsabonnement vil gjøre det enklere for tre djepart sakt r e r abidra t il last styring og
slutt brukerfleksibilitet . Denne type aktører kan t ilføre effekt ivitet t il systemet ved å påt a seg
koordineringsoppgaver som reduserer kapasitetsbehovet i net tet.

Et eksempel på en mulig effekt ivitet sgevinst er et leilighet sbygg med felles system for elbillading,
varmtvann og varme. Dersom fellesforbruket har et eget abonnement , vil målet være å fordele disse
last ene jevnt . Dersom også leilighetene i bygget er en del av det samme effektabonnementet, vil
derimot målet være å styre bruk av eksempelvis elbillading og varmtvannsberedere i mot fase med
forbruk i leilighetene, slik at effekt belast ningen tot alt sett i blokken blir så lav som mulig.
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3 Veiledning om abonnement ($ 14-2 tre dje ledd)

Det foreslås en veiledningsplikt for nettselskapene, t il å beregne hvilket abonnement som gir kunden
lavest t ariffkost nad over året . Forbruksmønsteret t il kunder kan endre seg fra år t il år, og mange
kommer ikke t il å forholde seg akt ivt i forhold t il å velge/ j ustere den abonnerte effekt en. Vi foreslår
derfor at alle kunder automat isk får det abonnementet som er billigst for dem basert på hist orisk
forbruk, såfremt de ikke akt ivt velger et annet abonnement . Den beregnede abonnerte effekt en bør
oppdateres fra år t il år, for eksempel basert på forbruksmønsteret siste 3 år. En slik ordning kan gi økt
t ilslutning t il det nye systemet : En t renger ikke å velge abonnement selv siden en får det best e
abonnementet aut omat isk.

4 Ordninger for momentan fleksibilitet

Vi deler NVEs syn om at insent iver for momentan fleksibilitet (endret forbruk på kort varsel) kan
ivaretas gjennom andre ordninger enn den ordinære t ariffst rukt uren, som f .eks. egne avt aler om
redusert tariff for ut kobl bart forbruk. Samt idig oppfordrer vi NVE t il å arbeide for ordninger som
fremmer at lokal momentan fleksibilitet blir t at t i bruk på en kost nadseffekt iv måte både lokalt og for
hele kraft systemet .

5 Kostnadseffekt ivitet og klimamål

Målet med det nye tariffsyst emet er først og fremst en mer effekt iv ut nytt else av nettet . NVEs
høringsdokument viser imidlert id at miljøvennlige t eknologier som elbiler, solceller på hustak og
bergvarmepumpe kommer dårligere ut i det nye tariffsystemet. En kan kompensere for noe av dett e
gjennom forbruksstyring, og en kan f .eks. vinkle solcelleanlegg på en annen måte for å få mer
produksjon på gunst ige t idspunkt . Det er likevel grunn t il å t ro at totalvirkningen av omleggingen av
tariffsystemet for disse teknologiene vil bli negat iv.

I j uni 2017 vedtok Stort inget klimaloven, som lovfester målet om lavutslipps-samf unne t i 2050. Norge
har mål om å redusere klimagassut slippene med minst 40% i 2030, sammenlignet med 1990. I t illegg er
det egne målsett inger for t iltak i andre sektorer, bl.a. innenfor t ransport og energibruk i eksisterende
bygg. Vi oppfordrer derfor myndighetene t il å ut rede hvordan ny tariffst rukt ur påvirker forplikt elser og
målsett inger på miljøområdet , og vurdere om det er behov for kompenserende t iltak, for eksempel
gjennom Enova.

Med vennlig hilsen

SINTEF

Alexandra Bech Gj r v

Konsernsjef
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